



PROGRAM KONFERENCJI
22 kwietnia 2016 roku
Warszawa, al. Niepodległości 128, Aula I, budynek C.

10:00–10:15 – Powitanie uczestników konferencji

Prof. dr hab. Marek Bryx – Prorektor Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie.

Prof. SGH dr hab. Roman Sobiecki – Dziekan Kolegium Nauk o Przedsiębiorstwie

Prof. SGH dr hab. Jan Klimek – Dyrektor Instytutu Przedsiębiorstwa

10:15–11:30 – Wręczenie wyróżnień „Gmina na 5!” oraz omówienie wyników konkursu „Gmina na 5!”, prowadzenie: prof. dr hab. Hanna Godlewska-Majkowska
- Wicedyrektor Instytutu Przedsiębiorstwa

11:30–12:30 – Dobre praktyki w zarządzaniu informacją publiczną – wystąpienia przedstawicieli JST, prowadzenie: prof. SGH dr hab. Jan Klimek

Pan Edward Maniura – Burmistrz Lublińca

Pan Grzegorz Kubik – Burmistrz Gminy Rawicz

Pani Otolia Siemieniec – Burmistrz Mrągowa

Dr Tomasz Soliński – Zastępca Prezydenta Miasta Krosna

Pani Irena Żylak – II zastępca Prezydenta Miasta Racibórz

Pani Anna Kobierska-Mróż – Kierownik Referatu Przedsiębiorczości i Obsługi Inwestora Urzędu Miasta Racibórz

Pan Wojciech Student – Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej w Rybniku

Pan Krzysztof Koman – Dyrektor Centrum Wsparcia Biznesu w Toruniu

Pan Łukasz Goś – Zastępca Dyrektora Wydziału Strategii i Obsługi Inwestorów Urzędu Miasta Lublin

Pani Karolina Kamińska-Maślarz – Kierownik Centrum Obsługi Inwestora w Wydziale Partnerstwa i Zrównoważonego Rozwoju Urzędu Miasta Kielce

12:30-13:15 – „Zachowania przedsiębiorcze gmin w świetle wyników badań młodych naukowców” dr Tomasz Pilewicz, mgr Hieronim Jędrzejewski

13:15–14:00 – Lunch

14:00–15:30 – „Otoczenie biznesowe i instytucjonalne źródłem sukcesu JST”

Moderator: dr Tomasz Pilewicz – Menadżer ds. Relacji z Sektorem Publicznym w Philips

Uczestnicy:

Pani Joanna Wolff – Wicedyrektor Departamentu Rozwoju Gospodarczego PAIilZ,

Pan Mirosław Odziemczyk – PAIilZ, Pełnomocnik Zarządu ds. Specjalnych Stref Ekonomicznych

Pani Marzena Mażewska – Prezes Zarządu Stowarzyszenia Organizatorów Ośrodków Innowacji i Przedsiębiorczości w Warszawie

Pani Magdalena Strzelczyk – Zastępca Dyrektora Gdańskiego Parku Naukowo-Technologicznego

Pan Jarosław Szponarski – Zastępca Dyrektora Biura Zarządzania Projektami Inwestycyjnym Pomorska Specjalna Strefa Ekonomiczna sp. z o.o.

Pan Piotr Kryjom – Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości

Pani Justyna Orzeł-Szczepańska – Dyrektor Puławskiego Parku Naukowo-Technologicznego

Pani Zuzanna Bartczak – Menedżer ds. administracji publicznej w PwC

Pan Dionizy Smoleń – Lider Zespołu ds. Sektora Publicznego w PwC

15:30–16:00 – Przerwa kawowa

16:00–17:30 – „Przedsiębiorcze gminy w świetle badań naukowych w Polsce”

dyskusja panelowa: Aula I, budynek C;

Moderator: prof. UWM dr hab. Andrzej Buszko – Uniwersytet Warmińsko-Mazurski

Prof. zw. dr hab. Marek Bryx – Szkoła Główna Handlowa w Warszawie

Prof. zw. dr hab. Jacek Szlachta – Szkoła Główna Handlowa w Warszawie

Prof. ALK dr hab. Jerzy Cieślik – Akademia Leona Koźmińskiego

Dr hab. Wiesława Lizińska – Uniwersytet Warmińsko-Mazurski

Prof. SGH dr hab. Marcin Wojtysiak-Kotlarski – Szkoła Główna Handlowa
w Warszawie

Dr Tomasz Soliński – Zastępca Prezydenta Miasta Krosna

Dr Agnieszka Komor – Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie

Dr Paulina Legutko-Kobus – Szkoła Główna Handlowa w Warszawie

Dr Joanna Żukowska – Szkoła Główna Handlowa w Warszawie

**16:00-17:30 – Gospodarka przestrzenna w polskich gminach z różnych
punktów widzenia; Aula II, budynek C**

Moderator: dr inż. Paweł Bartoszczuk - Szkoła Główna Handlowa w Warszawie

Uczestnicy: SKN Gospodarki Przestrzennej UPH w Siedlcach, SKN Gospodarki
Przestrzennej Politechniki Warszawskiej, SKN Gospodarki Przestrzennej
Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie, SKN Przedsiębiorczości i Analiz
Regionalnych SGH, SKN Start-Upów i Innowacji SGH

Paneliści:

Prof. UPH dr hab. Halina Kałuża – Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny
w Siedlcach

Prof. zw. dr hab. inż. Antoni Bombik – Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny
w Siedlcach

Dr Tomasz Kacprzak – Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny w Siedlcach

Dr Wioletta Kilar – Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie

Dr Wojciech Bartoszczuk – Politechnika Warszawska

Dr Józef Dobija – Politechnika Warszawska

Pan Wojciech Student – Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. Inwestycji i Gospodarki
Przestrzennej w Rybniku

Mgr Mariusz Czernecki – Szkoła Główna Handlowa w Warszawie

Mgr Judyta Lubacha-Sember – Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie

Mgr Izabela Rudzka – Szkoła Główna Handlowa w Warszawie

Mgr Anna Skrabek – Szkoła Główna Handlowa w Warszawie

17:30–18:00 – Podsumowanie konferencji

**Konferencja odbędzie się 22 kwietnia 2016 roku w Szkole Głównej Handlowej
w Warszawie, al. Niepodległości 128, Aula I, budynek C.**

W skrócie o konferencji:

Jest to konferencja połączona z ogłoszeniem wyników corocznych badań prowadzonych w Instytucie Przedsiębiorstwa, poświęconych zachowaniom przedsiębiorczym gmin w zakresie obsługi przedsiębiorców. Jest to jednocześnie wydarzenie integrujące uczelnie wyższe zajmujące się badaniem przedsiębiorczości regionalnej i lokalnej. Przewidziane są dyskusje panelowe z udziałem naukowców, doktorantów i studenckich kół naukowych z uczelni wyższych o różnym profilu, m.in. ekonomicznym, pedagogicznym i przyrodniczym.

Konferencja ma na celu upowszechnienie dobrych praktyk samorządu terytorialnego w zakresie tworzenia informacji publicznej dla inwestorów i przedsiębiorców z użyciem nowoczesnych mediów. Ponadto ma ona służyć wymianie doświadczeń związanych z prowadzeniem badań naukowych dotyczących tworzenia warunków rozwoju przedsiębiorczości w polskich regionach.

https://ssl-kolegia.sgh.waw.pl/pl/KNoP/struktura/IP/struktura/ZOB/forum_gmin_na_5/Strony/default.aspx

Pytania do dyskusji:

PANEL I Dobre praktyki w zarządzaniu informacją publiczną

11:30–12:30 — dyskusja panelowa przedstawicieli JST Aula I

- Jakie informacje są najczęściej poszukiwane przez inwestorów/ przedsiębiorców za pośrednictwem strony www lub z użyciem poczty elektronicznej?
- Jakie rozwiązania organizacyjne zastosowane w komunikacji elektronicznej z inwestorami i przedsiębiorcami można rekomendować na podstawie doświadczeń Państwa Miasta/Gminy?
- Czy gminy swoje działania koncentrują jedynie na pozyskaniu inwestorów, czy podejmują też działania w celu ich późniejszej, stałej obsługi oraz jakie to są działania?
- Czy gminy uważają za słuszną i potrzebną współpracę między sobą w celu lepszej obsługi inwestorów?
- Skąd gminy czerpią wiedzę i umiejętności dotyczące nowych rozwiązań w obsłudze inwestorów?

14:00–15:30 PANEL II - „Otoczenie biznesowe i instytucjonalne źródłem sukcesu JST” – panel przedstawicieli firm wspierających inwestycje oraz instytucji otoczenia biznesu Aula I

- Jakie nowe rozwiązania organizacyjne lub techniczno-technologiczne można zarekomendować w zakresie komunikacji internetowej gmin z inwestorami i przedsiębiorcami? Na co JST powinny zwrócić uwagę w tworzeniu informacji dla inwestorów i przedsiębiorców w świetle doświadczeń PAliIZ?
- Ile współpracy, a ile konkurencji występuje między samorządami w przyciąganiu inwestorów? Czy współpraca między JST jest możliwa?
- W jaki sposób inne jednostki samorządowe, organizacje lub instytucje pozasamorządowe mogą wesprzeć doskonalenie komunikacji JST z inwestorami i przedsiębiorcami?
- Czy samorządy powiatowe mogą skutecznie wspierać promocję terenów inwestycyjnych?

16.00-17.30 Panel III A „Przedsiębiorcze gminy w świetle badań naukowych w Polsce” Aula I

- Co w świetle badań prowadzonych przez macierzystą jednostkę naukową warto badać, by skutecznie wesprzeć jednostki samorządu terytorialnego w tworzeniu korzystnych warunków dla rozwoju przedsiębiorczości?
- Jakie kierunki badań w zakresie przedsiębiorczości regionalnej warto kontynuować, a jakie podjąć?
- Które z nich mogą być przedmiotem współpracy międzyuczelnianej?
- Z jakiego rodzaju ograniczeniami badawczymi spotykają się badacze zajmujący się gospodarką przestrzenną w skali lokalnej?

16.00-17.30 Panel III B „Gospodarka przestrzenna w polskich gminach z różnych punktów widzenia” Aula II

- Co w świetle dotychczasowych badań prowadzonych przez studencki ruch naukowy warto badać, by skutecznie wesprzeć jednostki samorządu terytorialnego w tworzeniu korzystnych warunków dla rozwoju przedsiębiorczości?
- Jakie kierunki badań empirycznych w zakresie przedsiębiorczości regionalnej warto kontynuować, a jakie podjąć?
- Które z nich mogą być przedmiotem współpracy międzyuczelnianej?
- Z jakiego rodzaju ograniczeniami badawczymi spotykają się badacze zajmujący się gospodarką przestrzenną w skali lokalnej?